
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «23» июня  2023 года                           № 172 
                                   с. Борщевские-Пески    

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Борщево-Песковского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской 

области от 22.11.2021г. № 103 «Об 

утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на 

территории Борщево-Песковского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской 

области» (в редакции решений: от 

02.03.2022 № 124; от 29.07.2022 г. № 136) 

 

            

           Рассмотрев протест прокурора Эртильского района № 2-2-2023 от 

06.06.2023 г. на решение Совета народных депутатов Борщево-Песковского 

сельского поселения от 22.11.2021 г. № 103 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на территории Борщево-Песковского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской 

области», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет народных 

депутатов Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:    

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Борщево-Песковского 

сельского поселения Эртильского муниципального района от 22.11.2021 года № 

103   «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 

02.03.2022 № 124; от 29.07.2022 г. № 136) следующие изменения:     

 

1.1. Пункт 7 Положения о муниципальном  земельном контроле на 

территории Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области Воронежской области изложить в 

следующей редакции:  



«7. Система оценки и управления рисками. 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального  земельного контроля на территории Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского  муниципального района 

утверждается нормативным правовым актом представительного органа местного 

самоуправления Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского  

муниципального района. 

До 1 января 2030 года заявление контролируемого лица об изменении 

категории риска осуществляемой им деятельности либо категории риска 

принадлежащих ему (используемых им) иных объектов контроля может 

подаваться и рассматриваться в соответствии с главой 9 Федерального закона «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об 

особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля» (в редакции от 10.03.2023 года) с учетом следующих 

особенностей:  

а) заявление должно содержать номер соответствующего объекта контроля в 

едином реестре видов федерального государственного контроля (надзора), 

регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля: 

б) заявление рассматривается руководителем (заместителем руководителя) 

контрольного (надзорного) органа, принявшего решение о присвоении объекту 

контроля категории риска: 

в) срок рассмотрения заявления не может превышать 5 рабочих дней со дня 

регистрации.». 

1.2. Дополнить Положение о муниципальном  земельном контроле на 

территории Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области Воронежской области пунктом 13.3 

следующего содержания: «13.3. До 01.01.2030 года право направления обращений 

контролируемых лиц по вопросу осуществления консультирования и проведения 

профилактического визита в отношении такого контролируемого лица 

обеспечивается с использованием федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

Такое обращение подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение 

обращения органом в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации. 

Подписание такого обращения осуществляется в соответствии с порядком, 

установленным пунктом 11(2) Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 

№ 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля» (в редакции от 10.03.2023 года). 

2. Опубликовать настоящее решение  в официальном издании органов 

местного самоуправления Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского 



муниципального района «Муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Борщево-Песковского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  

сельского поселения                                                                 С.А. Помыткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


